

セグメント情報の注記

1. 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度（自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日）

（単位：百万円）

	電気事業	その他の事業	合 計	消去又は全社	連 結
売上高および営業損益					
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	545,824	38,297	584,122	-	584,122
（2）セグメント間の内部 売上又は振替高	385	135,138	135,523	135,523	-
計	546,209	173,435	719,645	135,523	584,122
営業費用	421,750	165,107	586,858	136,937	449,920
営業利益	124,459	8,328	132,787	1,414	134,201
資産、減価償却及び資本的支出					
資 産	2,137,705	110,905	2,248,610	52,713	2,195,897
減価償却費	137,736	3,104	140,840	3,692	137,148
資本的支出	54,885	1,347	56,233	2,790	53,443

（注）1. 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2. 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	卸電気事業
その他の事業	電気工事・土木建築工事の請負、燃料油輸送、計算業務の受託、電算機の賃貸 電子応用設備・通信設備の保守、ビル管理、環境保全施設の運転・保守・建設 火力発電所の揚運炭、灰捨業務、フライアッシュ販売、保険代理業、石炭の調査

前連結会計年度（自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日）

（単位：百万円）

	電気事業	その他の事業	合 計	消去又は全社	連 結
売上高および営業損益					
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	547,333	46,010	593,343	-	593,343
（2）セグメント間の内部 売上又は振替高	399	142,169	142,569	142,569	-
計	547,733	188,179	735,913	142,569	593,343
営業費用	434,241	180,549	614,791	141,037	473,753
営業利益	113,492	7,629	121,121	1,531	119,590
資産、減価償却及び資本的支出					
資 産	2,260,233	107,792	2,368,026	53,305	2,314,720
減価償却費	149,175	3,468	152,644	3,499	149,145
資本的支出	78,787	1,802	80,589	3,947	76,641

（注）1. 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2. 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	卸電気事業
その他の事業	電気工事・土木建築工事の請負、燃料油輸送、計算業務の受託、電算機の賃貸 電子応用設備・通信設備の保守、ビル管理、環境保全施設の運転・保守・建設 火力発電所の揚運炭、灰捨業務、フライアッシュ販売、保険代理業、石炭の調査

2. 所在地別セグメント情報

当連結会計年度 (自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日)	前連結会計年度 (自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日)
当連結会計年度における本邦国の売上高及び資産の金額は、いずれも全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略している。	当連結会計年度における本邦国の売上高及び資産の金額は、いずれも全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略している。

3. 海外売上高

当連結会計年度 (自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日)	前連結会計年度 (自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日)
当連結会計年度における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略している。	当連結会計年度における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略している。